
 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia  

Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 

C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  
sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

 

 

 

 

            Perugia, 09/04/2016 

 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-75  

CUP: F96J15001430007     

All’Albo web 

Agli Atti 

 

Oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

–  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi”. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. – Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione, di ambienti 

digitali; Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 16/11/2015, con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/5706 del 23/03/2016 di autorizzazione dei progetti di cui all’avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 e del relativo impegno di spesa;  

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 di autorizzazione del progetto “TIC@scuola” 

dell’Istituto Comprensivo n. 9 - PON 2014/20 -10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-75; 

VISTA  la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 68 del 08/04/2016 con la quale è stata approvata la variazione al P.A. 

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


2016 per assunzione a bilancio  del finanziamento relativo al progetto PON – FESR 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-

75 “TIC@scuola”; 

VISTO  l’art. 10, comma 1 del D. Lgs. n. 163/2006; 

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR dell’autorità di gestione; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi   a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) di cui  all’avviso MIUR prot.n. 

A00DGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 - Realizzazione, di ambienti digitali - rispetto al progetto 

indicato nella tabella sottostante: 

 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale  

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-UM-

2015-75 

TIC@scuola € 21.545,00 € 440,00 € 21.985,00 

 

  

 

  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Bigozzi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


